



## رئیس‌جمهور مصر با مخالفان به توافق رسید

پس از شش روز کشمکش و التهاب در مصر، روز گذشته اعلام شد محمد مرسي رئیس‌جمهور این کشور توانسته است با قضاات مصر به توافق برسد. به این ترتیب هرچند ادامه اعتراضات منتفی نیست...

آمریکایی‌ها اعلام کرده‌اند پرداخت وام‌های این کشور به مصر در گرو حل بحران کنونی این کشور است  
رئیس‌جمهور مصر با مخالفان به توافق رسید

پس از شش روز کشمکش و التهاب در مصر، روز گذشته اعلام شد محمد مرسي رئیس‌جمهور این کشور توانسته است با قضاات مصر به توافق برسد. به این ترتیب هرچند ادامه اعتراضات منتفی نیست و روز گذشته نیز میدان‌التحریر قاهره صحنه تجمع گسترده نیروهای سیاسی مخالف جنبش اخوان‌المسلمین بود، اما به نظر می‌رسد در کوتاه مدت توافق حاصل شده بتواند فضای سیاسی این کشور را تا حدودی آرام کند.

به گزارش ایسنا، روز گذشته یاسر علی، سخنگوی ریاست جمهوری مصر در کنفرانسی مطبوعاتی پس از دیدار پنج ساعته محمد مرسي، رئیس‌جمهوری این کشور با شورای عالی قضاات مصر اعلام کرد در نشست رئیس‌جمهور با اعضای شورا، دو طرف بر سر اختلاف‌های موجود توافق کردند و بر این اساس مقرر شد تا اعطای اختیارات به مرسي براساس دستوری که روز پنجشنبه صادر کرده بود تنها به مسائل حاکمیتی و مهم کشور محدود شود.

بنا بر توافق دو طرف افزایش اختیارات مرسي در مورد تمامی قوانین موجود در کشور نیست و تنها به مسائلی مرتبط است که دارای اهمیت ویژه بوده و این قانون به صورت موقت اجرا خواهد شد.

یاسر علی همچنین اعلام کرد: رئیس‌جمهور با شورای عالی قضاات مصر به توافق رسید تا این تصمیم تا زمان روی کار آمدن پارلمان جدید مصر و تصویب قانون اساسی جدید کشور اجرایی باشد و پس از آن مجلس تصمیم گیرنده در این خصوص خواهد بود.

## پافشاری مخالفان

پیش از این 20 حزب و گروه سیاسی با هم ائتلاف کرده بودند تا زمان لغو دستورهای اخیر محمد مرسي به اعتراض و تحصن خود ادامه داده و تا پیش از این که این دستورات لغو نشود با او به گفت‌وگو نخواهند پرداخت. نیروهای طرفدار اخوان‌المسلمین مصر نیز که از ابتدا به حمایت از محمد مرسي برخاسته بودند با برگزاری تظاهرات مختلف خواستار ایستادگی مرسي در برابر مخالفان شدند. روز گذشته قرار بود از يك سو طرفداران رئیس‌جمهوری مصر در یکی از خیابان‌های قاهره تجمع کرده و از سوی دیگر مخالفان تصمیم او نیز در میدان‌التحریر گرد هم آیند. از آنجا که احتمال درگیری بین موافقان و مخالفان بسیار بالا بود، جنبش اخوان‌المسلمین اعلام کرد تظاهرات خود را لغو کرده است. این گروه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد به دلیل #171:پرهیز از تشنج» و ادامه خشونت‌ها تصمیم به لغو این راهپیمایی گرفته است.

با این حال مخالفان مرسي همچنان بر مخالفت خود تاکید ورزیده و خواستار عقب نشینی کامل او از مواضع جدیدش شدند. درهمین رابطه ایمن الصیاد، عمرو البیثی و محمد عصمت سیف الدوله، سه نفر از معاونان محمد مرسي، رئیس‌جمهوری مصر در امور مختلف از جمله امور رسانه‌ای استعفا کردند و روز گذشته نیز هزاران نفر از مخالفان مرسي به میدان‌التحریر آمده و با سردادن شعارهایی با نیروهای پلیس درگیر شدند. پلیس نیز برای متفرق کردن تظاهرکنندگان به استفاده از گاز اشک‌آور متوسل شد. (هنوز گزارش کاملی از درگیری‌های دیروز منتشر نشده است.)

روز پنجشنبه گذشته محمد مرسي با صدور بیانیه قانون اساسی از يك سو دادستان کل مصر را از کار برکنار کرد و از سوی دیگر دادستان دیگری را منصوب کرد که به نوعی دخالت در امور قوه قضاییه مصر تلقی می‌شد. همین مساله موج تازه‌ای از خشم و اعتراض را علیه او برانگیخت و تعدادی از احزاب او را به عنوان #171:يك فرعون دیگر « لقب دادند. در اعتراض‌های دو روز گذشته در مصر دو نفر کشته و بیش از 400 نفر زخمی شدند.

## فشار آمریکا و غرب

پس از چند روز سکوت، مقامات آمریکایی نیز نسبت به تصمیمات اخیر محمد مرسي ابراز نگرانی کرده و دست به اعمال فشار زدند.

به گزارش ایسنا، جی کارنی، سخنگوی کاخ سفید در مصاحبه با خبرنگاران خاطرنشان کرد: باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا خواهان

برقراري آرامش در مصر و حل و فصل مسالمت‌آمیز بحران است.

در همین راستا، ویکتوریا نولاند، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز تصریح کرد: هیلاری کلینتون، وزیر خارجه آمریکا با محمد کامل عمرو، همتای مصری‌اش تماس تلفنی برقرار و بر تمایل کشورش برای حل و فصل بحران سیاسی در مصر به صورت دموکراتیک تأکید کرده است. وی در ادامه افزود: آنچه باعث امیدواری ما می‌شود، این است که مقامات عالی رتبه در مصر با یکدیگر مذاکره می‌کنند و مرسی نیز در خصوص راه‌حل‌ها رایزنی می‌کند، اما در خصوص نتایج اقدامات وی پیش‌داوری نمی‌کنیم. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین اظهار کرد: آینده ارائه کمک‌ها به اقتصاد متزلزل مصر از جمله اعطای وام 4/8 میلیارد دلاری از صندوق بین‌المللی پول و معافیت احتمالی بازپرداخت وام‌های مصر به ارزش یک میلیارد دلار، در گرو چگونگی حل و فصل بحران کنونی است.